PROCESSO   -
INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO   Aprovação do Plano de Divulgação da CE-PB

                    DELIBERAÇÃO Nº 002/2023 – CE-CAU/PB

A COMISSÃO DE ELEITORAL DA PARAÍBA – (CE-PB) reunida ordinariamente em João Pessoa-
PB por meio de videoconferência no dia 03 de julho de 2023, no uso das competências que lhe conferem
os art. 113 a 115 do Regimento Interno do CAU/PB após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução 179 de 22 de agosto de 2019, que em seu art. 10, IV trata das competências
das Comissões Eleitorais Estaduais e expõe que compete às CE-UF aprovar o plano de divulgação do
processo eleitoral que trata da escolha dos conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro
do CAU/BR e de CAU/UF, no âmbito de suas jurisdições;

Considerando  o  plano  de  divulgação  elaborado  e  sugerido  pela  Assessoria  de  Comunicação  do
CAU/PB;

Considerando a deliberação 026/2022 da CEN-CAU/BR que trata do plano de divulgação da Comissão
Nacional e apresenta cronograma com prazos a serem observados também pelas CE-UF;

Considerando o Calendário Eleitoral das Eleições 2023 do CAU, aprovado pela Deliberação Plenária
DPOBR n° 0129-07/2022, de 20 de outubro de 2022.

DELIBERA:

Pela aprovação do plano de divulgação do processo eleitoral no âmbito do CAU/PB.

Com  03 votos favoráveis  dos membros da CE-PB Kelly Christine Silva de Lima, Fhillipe Germano
Bezerra Lima e Rosemildo Jacinto de Oliveira Filho.

João Pessoa, 03 de julho de 2023.

Kelly Christine Silva de Lima
Coordenadora

Rosemildo Jacinto de Oliveira Filho
Membro Titular

Fhillipe Germano Bezerra Lima
Membro Titular

Av. Rio Grande do Sul, 1345, salas 803 a 806, Evolution Business Center, Bairro dos Estados, CEP:58030-021 | Joa$ o Pessoa/PB | CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5Tel.: (83) 3221-8993 / 99327-6931 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: comissaoeleitoral@caupb.org.br

http://www.caupb.gov.br/

	DELIBERA:
	Kelly Christine Silva de Lima
	Rosemildo Jacinto de Oliveira Filho
	Fhillipe Germano Bezerra Lima

		2023-07-03T11:23:46-0300

		2023-07-03T11:44:35-0300

		2023-07-03T12:21:22-0300